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Alca de Distribuicao para
Condutor de Aluminio Isolado

£  Distribution Dead End For Plastic
Jacketed Conductors

S Remate Preformado Para Distribucion .
Para Cable Forrado : '

Uso e Aplicacdo o

Utilizada para ancoragem dos cabos de aluminio isolado

em estruturas de fim de linha e promove amarra¢do mais

segura do que a manual. Aplicada diretamente sobre

a cobertura do condutor, que pode ser de polietileno,

neoprene, vinil ou borracha. Facil instalacao e aplicagéo

manual, ndo requer uso de ferramental. Recebe material

abrasivo em sua parte interior, para maior agarramento

sobre o condutor.

Uso y Aplicacion

Se utiliza para anclar cables de aluminio aislados en
estructuras de final de linea y promueve un amarre mas
seguro que el amarre manual. Se aplica directamente
sobre la cubierta del conductor, que puede ser de
polietileno, neopreno, vinilo o caucho. Facil instalacion y
aplicaciéon manual, no requiere el uso de herramientas.
Recibe material abrasivo en su parte interior, para mayor
agarre al conductor.

General Recommendations

Used for anchoring insulated aluminum cables in end-of-
line structures and promotes safer mooring than manual
mooring. Applied directly over the conductor cover, which
can be polyethylene, neoprene, vinyl, or rubber. Easy
installation and manual application do not require the use
of tools. It receives abrasive material in its inner part, for
greater grip on the conductor.

S - >

REF 010



5 MacLean

POWER

SYSTE

M S

MACLEAN DO BRASIL EigEE

+55 19 3814-4333 | +55 19 9600-0543 =

. : f
comercial@macleandobrasil.com [a]

DISTRIBUICAO/TRANSMISSAO

ESPECIFICACOES TECNICAS

CATAL.
codigo
codigo
number
DDE/J-8510
DDE/J-8511
DDE/J-8512
DDE/J-8513
DDE/J-8514
DDE/J-8515
DDE/J-8516
DDE/J-8517
DDE/J-8100
DDE/J-8101
DDE/J-8102
DDE/J-8103

DDE/J-8104

DDE/J-8105

Encordoamento a direita; Right-hand lay standard;
Encordonamiento a la derecha.

Intervalo de Aplic.
Rango Aplicacion

min

5,82

6,54

7,35

8,26

9,25

10,40

11,69

13,11

14,66

16,59

18,78

21,27

24,06

27,21

(mm)
max

6,53
7,34

8,25

9,24

10,39
11,68
13,10
14,65
16,58
18,77
21,26
24,05
27,20

30,78

Diameter
Range
(inches)
min max
0.229 0.257
0.258 0.289
0.290 0.325
0.326 0.364
0.365 0.409
0.410 0.460
0.461 0.516
0.517 0.577
0.578 0.653
0.654 0.739
0.740 0.837
0.838 0.947
0.948 1.071
1.072 1.212

Cabo / Cable / Conductor
Size - awg

6 - 7f/hiw, 2/64s
6-solid, 3/64s
4-solid, 2/64s

6 - 7f/h/w, 3/64s

6 - 7f/h/w, 4/64s

4 - 7flh/w, 2/64s

4 - 7flh/w, 3/64s

4 - 7flh/w, 4/64s

2 - 7f/hiw, 3/64s

4 - 7flh/w, 5/64s

2 - 7f/hiw, 5/64s

4 - 7flh/w, 4/64s

1-19f/h/w, 5/64s

1/0 - 7flhiw, 4/64s
1/0 - 19/flhiw, 5/64s
1/0 - 19/flhiw, 6/64s
3/0 - 7/ihiw, 4/64s
4/0 - 7/ihiw, 4/64s
250 - 19/f/h/w, 4/64s
266.8 - 19/f/h/w, 4/64s
300 - 19/f/h/w, 5/64s
336.4 - 19/f/h/w, 8/64s
336.4 - 19/f/h/w, 8/64s
397.5 - 19/f/h/w, 6/64s
477 - 37/flhiw, 5/64s
500 - 37/flhiw, 8/64s
350 - 19/f/h/w, 12/64s
500 - 37/flh/w, 12/64s

Comprim. Aplic.
Largo, Length
(= 25mm)
(mm) (inches)
457 18
533 21
660 26
686 27
686 27
737 29
787 31
864 34
889 35
965 38
1016 40
1016 40
1016 40
1016 40
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Céd. Cor Condutor
Cod. Color del Conductor
Conductor Color Code

laranja, naranja, orange
amarelo, amarillo, yellow
vermelho, rojo, red
verde, verde, green
amarelo, amarillo, yellow
azul, azul, blue
laranja, naranja, orange
purpura, rosa, pink
azul, azul, blue
vermelho, rojo, red
marrom, marron, brown
verde, verde, green
preto, negro, black

purpura, rosa, pink



